

BEZPIECZNE ŚWIĘTA. BRIEFING POLICJI I KRAJOWEJ RADY BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO

Dodano: 24 marca, 2016

Policja i Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego spotkała się z dziennikarzami. Podczas briefingu omówione zostały najważniejsze zasady bezpieczeństwa w okresie Świąt Wielkanocnych. Poruszone były kwestie właściwego zachowania na drodze, ostrożności w miejscach publicznych oraz zabezpieczenia własnego mienia.

Insp. Marek Konkolewski z Biura Prewencji i Ruchu Drogowego KGP, szczególną uwagę zwrócił na zachowanie ostrożności za kierownicą. Prowadzący powinni pamiętać, by przed wyjazdem na święta odpowiednio przygotować pojazd. Przypomniał także, że od piątku do poniedziałku Policja prowadzi będzie działania prewencyjno – kontrolne pod hasłem „Wielkanoc 2016”. W trakcie akcji, policjanci zwracać będą uwagę na trzeźwość kierujących, stan techniczny pojazdów, sposób przewożenia pasażerów oraz stosowanie się kierowców do ograniczeń prędkości. Nad bezpieczeństwem podróżujących na terenie całego kraju czuwały będą liczne patrole. Policjanci będą także kierować ruchem na głównych drogach wyjazdowych z miast, aby zachować drożność komunikacji.

Sekretarz Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Konrad Romik, przypomniał o potrzebie sprawdzenia stanu samochodu przed podróżą, szczególnie sprawdzenia stanu układu hamulcowego oraz właściwego stanu ogumienia, w tym stanu ciśnienia w oponach. Apelował o nie używanie telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych podczas

prowadzenia samochodu oraz zachowanie szczególnej ostrożności wobec niechronionych uczestników ruchu drogowego i dostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze.

Mł. asp. Dawid Marciniak z Zespołu Prasowego KGP, zwrócił uwagę, że czas świąt mogą próbować wykorzystywać przestępcy. Należy pamiętać o odpowiednim zabezpieczeniu mieszkania. Otwarte drzwi, okna czy też pozostawione listy w skrzynce pocztowej, mogą zachęcić złodziei do kradzieży.

W Poniedziałek Wielkanocny, znany jako Śmigus – Dyngus, trzeba zachować rozwagę. Polewanie wodą jest piękną tradycją, jednak przesada może okazać się zgubna. Strumienie wody kierowane na pasażerów środków transportu publicznego z tradycją nie mają nic wspólnego, a osoby tak się „bawiące” są zwykłymi chuliganami. Policja przypomina, że takie postępowanie podlega odpowiedzialności karnej. Tradycję należy pielęgnować, ale zgodnie z normami dobrego wychowania.

W związku ze Świątami Wielkiej Nocy w dniach 25-28 marca 2016 roku Policja przeprowadzi ogólnopolskie działania pn. Bezpieczny Weekend. Policja spodziewa się, że właśnie od piątku wiele osób będzie odbywało podróże związane ze Świątami, niektórym będzie się bardzo śpieszyło. Zarówno w czasie wyjazdów, jak i powrotów, na drogach zwiększy się natężenie ruchu.

Przestrzegamy wszystkich kierowców przed zbytnim pośpiechem. Należy jeździć bezpiecznie, z prędkością dostosowaną do panujących warunków (natężenia ruchu, pogody, stanu nawierzchni itp.). Podczas prowadzonych działań, oprócz kontroli prędkości, policjanci pełniący służbę na drogach zwrócą szczególną uwagę na stan trzeźwości kierujących oraz sposób przewożenia pasażerów w pojazdach.

Przypominamy kierowcom, że prowadząc pojazd odpowiadają nie tylko za własne bezpieczeństwo, ale też bezpieczeństwo innych użytkowników dróg.

Nie ryzykujmy, siadając za kierownicą po alkoholu. To prosta droga do tragedii!